
ATOS DO CHEFE DA SEÇÃO DE ENCARGOS ADMINISTRATIVOS
EXPEDIENTE DESPACHADO DE 05/10/2012 A 18/10/2012 - ARQUIVE-SE

09482/2001 - JOÃO ALVES FRANCO; 50537/1990 - AURELIO GARCIA CREPALDI E OUTRO;
52212/1986 - JOSE ANASTACIO DE SOUZA LAGO; 08649/1999 - EDIFICIO SUNSHINE; 01435/2009 -
SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS; 50817/1989 - ALGIRDAS BAUZYS; 00236/2009 - SEC.
EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO CULTURAL (DEC).; 00262/2007 - VINCENZO CAPANO (LOJA
DE MÓVEIS USADOS).; 07330/2000 - MINISTÉRIO PÚBLICO SP (PROMOTORIA DE JUSTIÇA
BERTIOGA); 03532/2004 - LUIS GARCIA; 03879/2003 - MONICA DA COSTA GALUTTI; 52552/1990 -
OSCAR LEITE DE LIMA; 03342/1995 - JONAS FANTASIA.

MARCOS ANDRÉ PEREIRA

Chefe da Seção de Encargos Administrativos



DECRETO N. 1.865, DE 19 DE OUTUBRO DE 2012

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de R$
6.000,00 (seis mil reais).

O arquiteto e Urbanista José Mauro Dedemo Orlandini, Prefeito do Município de
Bertioga, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

CONSIDERANDO a necessidade de adequar o orçamento municipal na forma do
artigo 4º § 1º da Lei n. 1007/2011 no que tange a Pasta da Secretaria de Administração e Finanças,
conforme solicitado pela Diretoria de Finanças – DFI através do Memorando n. 324/2012,

DECRETA:

Art. 1º Por este Decreto se abre Crédito Adicional Suplementar no valor de R$
6.000,00 (seis mil reais), destinados à seguintes dotações orçamentárias:

UNID. FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA

NATUREZA
DA DESPESA

FICHA VALOR

01.07.18 04.1229209.2024 3.3.90.39 47 R$ 6.000,00
TOTAL R$ 6.000,00

Art. 2º As despesas com a abertura de Crédito Adicional Suplementar de que trata o
artigo 1º deste Decreto, serão cobertas com recursos oriundos da anulação parcial ou total das seguintes
dotações orçamentárias:

UNID. FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA

NATUREZA
DA DESPESA

FICHA VALOR

01.07.18 04.1220004.1001 4.4.90.52 44 R$ 6.000,00
TOTAL R$ 6.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Bertioga, 19 de outubro de 2012.

Arq. Urb. José Mauro Dedemo Orlandini

Prefeito do Município



LEI N. 1.046, DE 17 DE OUTUBRO DE 2012

Altera o parágrafo 1º, do artigo 1º, da Lei n. 1.032 de
18 de julho de 2012.

Autor: José Mauro Dedemo Orlandini – Prefeito do
Município

JOSÉ MAURO DEDEMO ORLANDINI, Prefeito do Município de Bertioga:

Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou em 2ª Discussão e Redação
Final na 28ª Sessão Ordinária, realizada no dia 09 de outubro de 2012, e que sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1º Por esta lei fica alterado o parágrafo 1º, do artigo 1º, da Lei n. 1.032 de 18 de
julho de 2012, passando a vigorar a seguinte redação:

“Art. 1º (...)

§ 1º Os anexos de que trata o “caput” referem-se aos anexos 50, 51,14 e 16 do Plano
Plurianual 2010/2013, mantendo-se inalterados os demais anexos exceção feita aos valores financeiros
nos termos do § 2º. (NR)”

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Bertioga, 17 de outubro de 2012. (PA n. 1574/2009)

Arq. Urb. José Mauro Dedemo Orlandini

Prefeito do Município



LEI N. 1.047, DE 17 DE OUTUBRO DE 2012

Altera o quadro de dotações orçamentárias constante
nos artigos 1º e 2º da Lei Municipal n. 1.028, de 29 de
junho de 2012.

Autor: José Mauro Dedemo Orlandini – Prefeito do
Município

JOSÉ MAURO DEDEMO ORLANDINI, Prefeito do Município de Bertioga:

Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou em 2ª Discussão e Redação
Final na 28ª Sessão Ordinária, realizada no dia 09 de outubro de 2012, e que sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1º Através da presente lei ficam alterados os quadros de dotações orçamentárias
constante nos artigos 1º e 2º da Lei Municipal n. 1.028, de 29 de junho de 2012, passando a vigorar com
a seguinte redação:

“Art. 1º (...)

UNID. FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA

NATUREZA
DA DESPESA

FICHA VALOR

01.15.40 08.2420048.1080 4.4.90.51 489 R$      64.352,95
01.12.02 15.4520016.1004 4.4.90.51 309 R$ 1.500.000,00
01.12.02 15.4520017.1006 4.4.90.51 310 R$ 2.710.000,00
01.12.02 15.4520024.1005 4.4.90.51 311 R$ 1.500.000,00

TOTAL R$ 5.774.352,95

Art. 2º (...)

UNID. FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA

NATUREZA
DA DESPESA

FICHA VALOR

01.15.40 08.2420048.1080 4.4.90.52 490 R$      97.458,60
01.11.34 10.3020014.1081 4.4.90.51 491 R$ 3.040.000,00
01.15.41 08.2449246.2005 3.3.50.43 492 R$      50.000,00

TOTAL R$ 3.187.458,60

(...)”

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao
dia 30 de junho de 2012, revogadas as disposições em contrário.

Bertioga, 17 de outubro de 2012. (PA n. 6087/2012)

Arq. Urb. José Mauro Dedemo Orlandini

Prefeito do Município



PORTARIA N. 366, DE 18 DE OUTUBRO DE 2012

Substitui membro da Comissão Municipal de Trabalho
nomeada pela Portaria n. 142/2011.

O Arquiteto e Urbanista José Mauro Dedemo Orlandini, Prefeito do Município de
Bertioga, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei e,

CONSIDERANDO a necessidade de substituir a servidora Bruna Westin Silveira
Guimarães da Comissão de Trabalho nomeada pela Portaria n. 142/2011, para atuar junto à Secretaria
de Saúde em atenção as demandas do Ministério Público,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, Aleksandro Monteiro, Farmacêutico, Registro Funcional n. 1446,
para atuar na Comissão de Trabalho junto à Secretaria de Saúde para atender às demandas do
Ministério Público, em substituição à servidora Bruna Westin Silveira Guimarães.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Bertioga, 18 de outubro de 2012. (PA n. 10.700/2010)

Arq. Urb. José Mauro Dedemo Orlandini

Prefeito do Município



PORTARIA N. 367, DE 18 DE OUTUBRO DE 2012

Prorroga a retribuição pecuniária concedida à
Fiscal Waleska Zanfolin Prado.

O Arquiteto e Urbanista José Mauro Dedemo Orlandini, Prefeito do Município de
Bertioga, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

CONSIDERANDO que a retribuição pecuniária concedida aos Fiscais da Prefeitura
do Município de Bertioga que utilizam veículo particular nas diligências no Município pode ser prorrogada
por igual período, a critério do Prefeito, conforme o disposto no art. 2º, §2º, da Lei Municipal n. 556, de
04 de dezembro de 2003 e Decreto n. 1.378, de 24 de abril de 2009,

RESOLVE:

Art. 1º PRORROGAR, por até 06 (seis) meses, a partir de 23 de outubro de 2012, a
retribuição pecuniária concedida à servidora, WALESKA ZANFOLIN PRADO, Fiscal, Registro Funcional
n. 1838, na forma do art. 2º, §2º, da Lei n. 556/03 e Decreto n. 1.378/09.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Bertioga, 18 de outubro de 2012. (PA n. 1305/07)

Arq. Urb. José Mauro Dedemo Orlandini

Prefeito do Município



PORTARIA N. 368, DE 18 DE OUTUBRO DE 2012

Concede aposentadoria por tempo de
contribuição à servidora Valdelicia Alves dos
Santos.

O Arquiteto e Urbanista José Mauro Dedemo Orlandini, Prefeito do Município de
Bertioga, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

CONSIDERANDO o que ficou decidido no Processo Administrativo n. 103/12
(BERTPREV), tendo como objeto o requerimento de concessão de aposentadoria por tempo de
contribuição da servidora Valdelicia Alves dos Santos e todos os atos devidamente cumpridos e
observados,

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER, a partir de 23 de outubro de 2012, aposentadoria por tempo de
contribuição, com proventos integrais, à Sra. VALDELICIA ALVES DOS SANTOS, (qualificada no
Processo Administrativo n. 9094/2012), servidora pública da Prefeitura do Município de Bertioga,
Registro Funcional n. 720, ocupante do cargo de provimento efetivo de Ajudante Geral, fundamentada no
artigo 6º, da Emenda Constitucional n. 41/03 c/c artigo 2º, da Emenda Constitucional n. 47/05, com os
direitos e vantagens previstos na Lei Municipal n. 129, de 29 de agosto de 1995, utilizados para fins de
cálculos de proventos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Bertioga, 18 de outubro de 2012. (PA n. 9094/2012)

Arq. Urb. José Mauro Dedemo Orlandini

Prefeito do Município



ATOS DO CHEFE DA SEÇÃO DA RECEITA

EXPEDIENTE DESPACHADO DE 11/10/2012 A 18/10/2012

RESTITUA-SE, COM BASE NA LEI 324/98, ARTIGO 225 E 228.

09006/12 – MARIA NATIVIDADE MARTINS NUNES. A importância de R$ 1.167,87(Um mil, cento e
sessenta e sete reais e oitenta e sete centavos), referente ao IPTU/12 pago em duplicidade. 09049/12
– NELSON TAVARES DE PINHO. A importância de R$ 1.520,00
(Um mil. quinhentos e vinte reais), referente ao ITBI pago em duplicidade, referente ao imóvel n°
97.152.003.042. 09841/11 – PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO. A importância de  R$
1.035,51 (um mil e trinta e cinco reais e cinqüenta e um centavos), referente ao IPTU pago devido em
2008 (pelo código da conta do Fundo  Social), do imóvel n° 97.136.001.053, a favor de Guilherme
Santos Brandão. 09141/12 – ELDA LUCY GUIMARÃES, A importância de R$ 124,08 (cento e vinte e
quatro reais e oito centavos), referente a 10ª parcela de IPTU/12 pago em duplicidade, lançamento n°
12.072.003.000. 09139/12 – RUI NILTON COSTA. A importância de R$ 75,33(setenta e cinco reais e
trinta e três centavos), referente a 8ª parcela do IPTU/12, imóvel n° 17.051.016.000, pago em
duplicidade.

*********************************************************************************

SIM, COMO REQUER.

090108/12 – FERNANDO GRACIANO DE ARAUJO. 09012/12 – AMAURI ALVAREZ. 09062/12 –
JOSÉ OTÁVIO TIBURCIO. 09119/12 – MARIA SOARES DA SILVA. 09108/12 – ALINE CORVELONI
F. J. RODRIGUES. 09152/12 – ANNA MARIA VESTRI TASCINE. 09096/12 – IRANI RIBEIRO DE
JESUS. 09098/12 – MARILENE RIBEIRO DIVINO. 09097/12 – NELSON ALVES. 09082/12 –
CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL E ANEXOS DE BERTIOGA. 08991/12 – FERNANDA MARMÉ
RODRIGUES, quanto à compensação.

*********************************************************************************

COMPAREÇA EM 30 DIAS.

09093/12 – RICHARD PAPSCH. 08991/12 – FERNANDA MARMÉ RODRIGUES, para
esclarecimentos.

*********************************************************************************

CERTIFIQUE-SE

08974/12 – AGRÍCOLA E CONSTRUTORA MONTE AZUL LTDA. 09007/12 – FELIPE CÉSAR
GONZAGA BARBOSA. 09059/12 – IVANILDES DIAS DE SOUZA. 09080/12 – CELINA DARIA
FUCHS. 09065/12 – CLAUDENIR VIEIRA DA SILVA.

**********************************************************************************

MARA LÚCIA LARA FERNANDES

CHEFE DA SEÇÃO DA RECEITA



ATOS DO CHEFE DA SEÇÃO DE ENCARGOS ADMINISTRATIVOS
EXPEDIENTE DESPACHADO DE 05/10/2012 A 18/10/2012 - VOLTA A CIRCULAÇÃO

20170/1997 - MAXIN EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA.; 01863/2000 - BRIGITTE
MENZEL E OUTRO.; 05130/2001 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E OBRAS (SEFI); 03742/2002 -
GILBERTO HEPP; 04003/2004 - SANDRO ROBERTO BATISTA DA CUNHA; 02015/2005 - JOSÉ
GERALDO MARTINS RODRIGUES; 13041/1996 - KONSTANTIN TROTSTUK; 04705/2008 - ASSOC.
CONDÔMINOS DO LOTEAMENTO MORADA DA PRAIA.; 05300/2009 - M. A. F. LOCAÇÕES;
00655/2010 - LINDONOR PEREIRA DOS SANTOS; 09272/2011 - GABINETE DO PREFEITO (AL);
00369/2012 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO (DIVAT); 00406/2012 - PROCURADORIA
GERAL DO MUNICÍPIO (DIVAT); 00416/2012 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO (DIVAT);
00807/2012 - PODER JUDICIÁRIO FEDERAL (2ª VARA DO TRABALHO DE SANTOS); 11447/1980 -
SEIGORO IGARASHI; 51416/1986 - SOCIEDADE AMIGOS DO JARDIM RIO DA PRAIA; 51735/1986 -
NELSON FERREIRA DE MATTOS DA SILVA; 50887/1989 - RISLER ALAMBERT; 50792/1989 - LUIZ
IGARASHI E OUTROS; 51536/1989 - WILSON FRAGOSO; 50211/1990 - ELVESIO VALENTINI;
52839/1989 - KIYOKO KAMADA; 01840/1999 - JOAQUIM ALEIXO CORREA PASSOS; 03847/1999 -
JULIO IVO KROHENE; 07830/2000 - ALCEU REBOUÇAS RIBEIRO; 01696/2001 - MIGUEL SAITO;
02755/2002 - RODOLFO HORVATH JUNIOR; 02147/2002 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E
OBRAS; 00980/2004 - JOSÉ ARISTEU DE MELO; 01088/2005 - EDUARDO DONISETE DESPEZZI;
08862/2005 - ANA CECÍLIA COSTA FONSECA; 01416/2006 - MARIA DE FÁTIMA TAVARES
FRANCISCO DE ALMEIDA; 03953/2007 - AGUINALDO BREECO GUIRAO; 04014/2007 - PEDRO DE
COME SOBRINHO; 05512/2007 - ANGELINO ANTONIO DE CARVALHO; 06124/2007 - LAURA CORSI
RODRIGUES; 08126/2007 - ALOISIO DOS SANTOS; 07480/2008 - JOSÉ EDSON CAMPOS MOREIRA;
07655/2008 - EDUARDO DE PINHO; 08021/2008 - ELIAS ABIDALA KHEDE; 01419/2010 - DIOGO
GRANADO MARTINS; 11470/2010 - SILVIO SEVIUC; 00507/2011 - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (SERH); 05024/2011 - JUAN EMPREITEIRA DE CONSTRUÇÃO CIVIL
LTDA; 23385/1997 - MARIO CHIAVEGATTI JUNIOR; 00720/2005 - JOÃO DA CRUZ AGUILERA;
02284/2007 - WALTER HITOSHI YOKAYAMA; 02438/2007 - JOÃO MARIA DA COSTA; 02553/2007 -
ÉRICA LORA DE FREITAS; 06890/2007 - PROCURADORIA GERAL (DIVAT).; 05835/2008 -
YOSHIHIDE NAKAHARA; 03433/2010 - RENATO PRESTES FADIGATI; 03656/2010 - KATIA PAULA
DA SILVA DOS SANTOS E OUTRA; 06717/2010 - CLÓVIS FERREIRA NUNES E OUTROS;
02660/2011 - PATRICIA PEREIRA FRAGA DA COSTA; 08303/2011 - NDL CONSTRUTORA E
COMÉRCIO LTDA; 08369/2011 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DFI); 08585/2011
- CONDOMÍNIO EDIFÍCIO POSITANO; 10004/2011 - IVANIZE RAMOS DOS SANTOS; 03698/2012 -
APARECIDA LUCIA DE CASTRO DA SILVA; 04844/1994 - PAULO NELSON MONTEIRO; 05646/1995 -
RUBEN DEL RIO GONZALEZ; 03939/2000 - BRIGITTE MENZEL; 04677/2000 - FERNANDO SILVA
KRATOCHWIL; 05233/2000 - ANG BUT PIT; 07491/2001 - RONALDO KASTROPIL; 09451/2001 -
OSWALDO CAMPOS NAVES JUNIOR; 00423/2003 - VALMIR JOSÉ ANTONIO BERTIOGA - ME;
06343/2005 - MARIA DE FATIMA TAVARES FRANCISCO DE ALMEIDA; 02712/2008 - GILVER
DOUGLAS MEDEIROS; 05392/2008 - SERGIO DA SILVEIRA; 05722/2010 - CELSO SANTOS;
05831/2010 - PODER JUDICIÁRIO FEDERAL (2ª VARA DO TRABALHO DE SANTOS); 10617/2010 -
WAGNER SABATINI RIBEIRO; 10803/2010 - LUIZ CARLOS TALARICO GRIGOLETTO; 01870/2011 -
ARMANDO BROTTO - ME; 01952/2011 - CIBELE PARRA ROBERTO PRÓCIDA; 51598/1990 - FUMICO
IWAZAWA; 03116/1993 - BENEDITO DAGOBERTO DA SILVA; 18631/1997 - EMIL TOYOSHI;
03359/1998 - SERGIO PASTORI; 08642/1999 - ASSOC. ENG. ARQ. AGRONOMOS DE BERT. E
ADJACENCIAS; 06019/2002 - SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS (SEFI); 07453/2002 - JOSÉ
EDVALDO COSTA DO PRADO; 01333/2004 - GUILLERMO RESER IZUEL; 02890/2005 -
WASHINGTON LUIZ FERNANDES; 03102/2005 - VALDIMIR DE O. NEVES; 08453/2005 - JACQUES
SILVA COMÉRCIO DE SORVETES LTDA; 03978/2006 - WASHINGTON LUIZ FERNANDES;
03165/2007 - PROCURADORIA GERAL (DIVAT); 00499/2008 - ALESSANDRO MANOEL DE SOUZA;
06505/2009 - KAMIO & YANAI SORVETERIA LTDA - ME; 04527/2010 - PROCURADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO (DIVAT); 08795/2010 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO (DIVAT); 09129/2010 -



PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO (DIVAT); 09176/2010 - PROCURADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO (DIVAT); 07731/2011 - DÉBORA COELHO DO AMARAL; 08139/2011 - PROCURADORIA
GERAL DO MUNICÍPIO (DIVAT); 19285/1972 - EDUARDO DE MELLO ALVARENGA; 08561/1976 -
MIGUEL SEIAD BICHIR; 50152/1987 - ADMINISTRACAO REGI0NAL DE BERTIOGA; 01809/1995 -
DELMIRO POLONIATO; 07499/1999 - CONDOMINIO EDIFICIO ILHA DE SANTORINI; 07791/2001 -
ADRIANA BREA BASTOS CARRASCO; 01981/2002 - LUIS DONIZETI DA SILVA; 02509/2002 -
EMPLANTA ENGENHARIA LTDA; 00159/2004 - CLÓVIS CAMINHOLA JUNIOR; 03427/2005 -
VITALINO SANTIAGO DE ARAÚJO; 03649/2005 - WASHINGTON L. FERNANDES; 05450/2005 - LUIZ
HENRIQUE CAPELLINI; 05566/2005 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO (DIVAT); 05637/2005 -
WASHINGTON LUIZ FERNANDES; 00894/2006 - WASHINGTON LUIZ FERNANDES; 01260/2006 -
MOISÉS FERREIRA; 04996/2006 - ORIVALDO BENTO; 05106/2006 - CELIA TEIXEIRA G. DE MOURA;
10441/1996 - EDSON PIMENTA; 02492/2010 - ALEXANDRE DOS SANTOS SIQUEIRA; 07836/2010 -
NELSON PEREIRA DA SILVA; 00205/2011 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
(DIVAT); 10720/2011 - EDUARDO RODRIGUES NAMEN - ME; 02900/1999 - ANTONIO VILACA;
05319/1999 - EDMUNDO AMARO FILHO; 04532/1999 - EDUARDO GIORDANO DE CASTRO;
03351/2001 - SHUITI MORIMOTO; 03850/2003 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO (SEFL/ISS);
50824/1990 - ADILSON DE ROSA; 05821/2005 - JOSÉ CARLOS CONTRERA; 09341/2005 -
WASHINGTON LUIZ FERNANDES; 08428/2006 - MARIA CICERA DE JESUS; 06497/2008 - MARIA DO
CARMO SANTOS; 04728/2009 - ASSOCIAÇÃO DE CONDÔMINOS LOTEAMENTO MORADA DA
PRAIA; 04792/1994 - ANDREA GONÇALVES CONATTI; 09505/2009 - FRANCISCO ALMORIM DE
MONTE; 05326/2010 - DANIELA MADEIRA LIMA; 05669/2010 - SANTA RITA DECOR LTDA - EPP;
05890/2011 - HIDETO ICHIKAWA E OUTROS; 01399/2012 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
(DIVAT); 68874/1992 - ROBERVAL FANTONI; 04386/2001 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E
OBRAS (SEFI); 04897/2001 - GERSON CASAES E OUTRO.; 07595/2003 - ANA PAULA DE MAURA
BATISTA; 03581/2004 - JOSÉ PEDRO MANOEL DE JESUS - ME; 04111/2004 - SECRETARIA DE
SERVIÇOS URBANOS (SEFI); 05057/2005 - EDMAR MARIS LESSA; 00313/2006 - CITY MAR
IMÓVEIS S/C LTDA; 00314/2006 - CITY MAR IMÓVEIS S/C LTDA.; 00315/2006 - CITY MAR IMÓVEIS
S/C LTDA; 00317/2006 - CITY MAR IMÓVEIS S/C LTDA; 00318/2006 - CITY MAR IMÓVEIS S/C LTDA;
00319/2006 - CITY MAR IMÓVEIS S/C LTDA; 00320/2006 - CITY MAR IMÓVEIS S/C LTDA; 00321/2006
- CITY MAR IMÓVEIS S/C LTDA; 00322/2006 - CITY MAR IMÓVEIS S/C LTDA; 00323/2006 - CITY
MAR IMÓVEIS S/C LTDA; 00324/2006 - CITY MAR IMÓVEIS S/C LTDA; 00464/2006 - MARIA JOSÉ DO
AMPARA MARCIANO; 02728/2006 - CLÓVIS DE LIMA VIEIRA; 08574/2009 - SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO CULTURAL; 08583/2009 - JOSEFA R. H. IGNÁCIO MERCEARIA
- ME (HORTICAZA); 10359/2010 - ALBERTO FERNANDES; 03889/2011 - ELIZANDRA DAMIANA
ALVES DOS SANTOS SILVA; 07114/2011 - CONDOMÍNIO PORTO DAS DUNAS; 07437/2011 -
WENDY DE ATAIDE FERREIRA.

MARCOS ANDRÉ PEREIRA

Chefe da Seção de Encargos Administrativos



ATOS DA CHEFE DO SETOR DE DIVIDA ATIVA

EXPEDIENTE DESPACHADO DE 12/10/2012 À 19/10/2012

Proc. n. 2902/1994 – MARIA FERNANDES MACHADO BERTIOGA ME – DEFERIDO O
CANCELAMENTO DAS IDAS
10788/99,8766/00,12605/01,471,567,717,314,573,723,694,733,1154,3363,12015 – DA INSCRIÇÃO
5657 – ANOS BASE 1998,1999,2000,2001,2002,2003,2004,2005,2006,2007,2008,2009,2010,2011.

Proc. n. 1033/1998 – WAGNER CARLOS RINCO PERES – DEFERIDO O CANCELAMENTO DAS IDAS

12960/01,136,197,232,708,934,1067,1004,1068,1446,10422,12281 – DA INSCRIÇÃO 11622 – ANOS
BASE 2000,2001,2002,2003,2004,2005,2006,2007,2008,2009,2010,2011.

Proc. n. 8034/2010 – SILAS RODRIGUES CARLOS – INDEFERIDO CONFORME OS TERMOS
EXPOSTOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO – INSCRIÇÃO 92.059.009.000.

Proc. n. 11993/2010 – HORST RICARDO PEUKERT – DEFERIDO O CANCELAMENTO DA IDA 607 –
DA INSCRIÇÃO 03.002.001.000 – ANO BASE 2002.

Proc. n. 5595/2012 – H.E. ENGENHARIA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – DEFERIDO O
CANCELAMENTO DAS IDAS 3082,3083,3075,3076,3077,3078,3079,3080,3081,3084,3085,9043,9044 –
DA INSCRIÇÃO 9888889739 – ANOS BASE 2010/2008,2010/2009,2010/2010.

Proc. n. 7482/2012 – SOBLOCO CONSTRUTORA S/A – DEFERIDO O CANCELAMENTO DAS IDAS
4252,4253 – DA INSCRIÇÃO 9000012049 – ANO BASE 2003.

Proc. n. 7898/2012 – SECCIONAL BRASIL S/A – DEFERIDO O CANCELAMENTO DA IDA 2366 – DA
INSCRIÇÃO 9000000448 – ANO BASE 2001.

REGIS BATISTA DOS SANTOS

Chefe do Setor de Divida Ativa


